[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2023

          № 28
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение», решением Совета Колпашевского городского поселения от 25 ноября 2022 года № 41 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 28 декабря 2021 года № 844 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»;
2) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 25 января 2023 года № 27 «О внесении изменений в Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 28 декабря 2021 года № 844 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
от 26.01.2023 № 28
Ведомственная целевая программа
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения»

	Тип ВЦП
	Второй тип

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Капитальный ремонт как обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда поселения, улучшение жилищных условий населения и повышение эффективности эксплуатации муниципального жилого фонда

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель (очередной финансовый год и плановый период)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.1. Доля капитально отремонтированного жилья в общем объеме муниципального жилищного фонда
	%
	0,7
	0,7
	0,7

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей) на очередной финансовый год и плановый период

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	0501
	8700100000
	240
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	На территории поселения общая площадь (с учетом ветхого) муниципального жилого фонда составляет 25 483,1 кв.м. Сложившаяся сложная ситуация по ремонту муниципального жилищного фонда и высокий процент износа привели к значительному снижению сроков эксплуатации конструктивных элементов и эксплуатационных качеств муниципального жилищного фонда в целом

	Описание проблем и цели ВЦП
	Неудовлетворительное состояние инженерно-технических конструкций элементов зданий, что приводит к ветхости жилого фонда поселения и повышению потерь энергоресурсов внутри домов, а также предоставлению гражданам, проживающим в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, коммунальных услуг ненадлежащего качества. Цель ВЦП капитальный ремонт как обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда поселения, улучшение жилищных условий населения и повышение эффективности эксплуатации муниципального жилого фонда

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Заключение муниципальных контрактов на капитальный ремонт позволит частично выполнить комплекс работ с целью поддержания технического состояния конструктивных элементов зданий, инженерного оборудования муниципальных жилых помещений на площади 185,0 кв. м. в 2023 году, 180,0 кв.м. в 2024 году и 175,0 кв.м. в 2025 году

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Площадь отремонтиро-ванных муниципаль-ных жилых помещений
	м2
	Снижение площади муниципального жилого фонда, нуждающегося в ремонте, в общем объеме муниципального жилищного фонда
	По фактической площади помещений подлежащих ремонту, отраженных в техническом задании
	Общая площадь муниципального жилищного фонда 25 483,1 кв.м. Техническое задание, общая площадь помещений

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Специалист 1 категории по вопросам жилищного фонда отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	По состоянию на 01 июля текущего финансового года и 01 января следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм  мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское  городское поселение»

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 15 февраля года, следующего за отчетным.

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	Недостаток средств в бюджете Колпашевского городского поселения на реализацию мероприятий ВЦП.

	Внешние риски реализации ВЦП
	Несвоевременное выполнение работ подрядными организациями может привести к изменению сроков выполнения программных мероприятий, а так же заключение муниципальных контрактов с организациями, которые окажутся неспособными исполнить обязательства по контрактам

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не выявлено

Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код классификации расходов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	Значение, ед. измерения

	Очередной финансовый год 2023 год

	1
	Капитальный ремонт муници
пального жилищного фонда
	Выполнение комплекса работ с целью поддержания технического состояния конструктивных элементов зданий, инженерного оборудования муниципальных жилых помещений
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	Валитова Ксения Петровна – специалист первой категории по вопросам жилищного фонда
	Администра
ция Колпашевско
го городского поселения
	Подрядчики, определенные в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	901 0501 87001 00000 240
	1 500,00
	Площадь отремонтированных муниципа
льных жилых помеще
ний
	185,0 м.кв.

	Плановый период 2024 год

	1
	Капитальный ремонт муници
пального жилищного фонда
	Выполнение комплекса работ с целью поддержания технического состояния конструктивных элементов зданий, инженерного оборудования муниципальных жилых помещений
	01.01.
2024
	31.12.
2024
	Валитова Ксения Петровна – специалист первой категории по вопросам жилищного фонда
	Администра
ция Колпашевско
го городского поселения
	Подрядчики, определенные в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	901 0501 87001 00000 240
	1 500,00
	Площадь отремонтированных муниципа
льных жилых помеще
ний
	180,0 м.кв.

	Плановый период 2025 год

	1
	Капитальный ремонт муници
пального жилищного фонда
	Выполнение комплекса работ с целью поддержания технического состояния конструктивных элементов зданий, инженерного оборудования муниципальных жилых помещений
	01.01.
2025
	31.12.
2025
	Валитова Ксения Петровна – специалист первой категории по вопросам жилищного фонда
	Администра
ция Колпашевско
го городского поселения
	Подрядчики, определенные в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	901 0501 97001 00000 240
	1 500,00
	Площадь отремонтированных муниципа
льных жилых помеще
ний
	175,0 м.кв.